PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU

Estado do Paraná

Rua Niterói – s/n – Fone/Fax: (45) 3255-1105 – 85929-000 – São Pedro do Iguaçu –PR

CNPJ: 95.583.597/0001-50 – e-mail: prefspedro@uol.com.br

DECRETO Nº 069, em 21 de junho de 2012.

DECRETA A ANULAÇÃO DO CONCURSO
PÚBLICO Nº 001/2012 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe A Lei
orgânica do Município de São Pedro do Iguaçu;

CONSIDERANDO a conclusão da Comissão do Concurso Público nº

001/2012, dando pela necessária anulação do certame;

CONSIDERANDO que o Edital de Concurso nº 01.01/2012, infringiu o Art.

68 da Lei orgânica no Município de São Pedro do Iguaçu, que dispõe sobre os prazos de
abertura e encerramento das inscrições e prazo para realização das provas;

CONSIDERNDO que o Edital de Concurso Nº 01.01/2012, infringiu o Art. 26

da Lei Municipal 651 de 07 de outubro de 2011;

CONSIDERANDO o poder-dever de Autotutela da Administração Pública;

CONSIDERANDO a necessidade de observância dos princípios da

Administração Pública, especialmente o da legalidade, moralidade e publicidade;

DECRETA:

Art. 1º Fica anulado o Concurso Público nº 001/2012, bem como todos os atos

e resultados provenientes do referido certame.

Art. 2º Fica assegurado aos candidatos que se inscreveram no Concurso
Público nº 001/2012, a realização de nova prova, com a inscrição já realizada, dispensado o
pagamento de nova taxa de inscrição.

Art. 3º Fica assegurado aos candidatos que se inscreveram no Concurso

Público nº 001/2012 e que não desejem participar da nova seleção, o direito da devolução da
respectiva taxa de inscrição.

Parágrafo único. A data e a forma de devolução dos valores será divulgada

quando da abertura de novo Edital de Concurso Público.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU

Estado do Paraná

Rua Niterói – s/n – Fone/Fax: (45) 3255-1105 – 85929-000 – São Pedro do Iguaçu –PR

CNPJ: 95.583.597/0001-50 – e-mail: prefspedro@uol.com.br

Art. 4º Ficam revogados todos os editais convocatórios do Concurso Público

001/2012, em razão da nulidade dos atos que os embasaram.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO

IGUAÇU, Estado do Paraná, em 21 de junho de 2012.

Natal Nunes Maciel

PREFEITO MUNICIPAL